ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  556    /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày   27   tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành hỗ trợ kết thúc Hợp đồng dự án

Cảng hàng không Phan Thiết, hạng mục hàng không dân dụng
theo hình thức BOT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư;

Căn cứ Thông báo số 61/TB-UBND ngày 10/3/2023 về thông báo kết
luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đoàn Anh Dũng - Trưởng Ban Chỉ

đạo thực hiện dự án Cảng hàng không Phan Thiết tại cuộc họp giao ban tiến

độ triển khai dự án;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Công văn số

650/SGTVT-HTGT ngày 17/3/2023 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số

645/SNV-TCCC ngày 22/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành hỗ trợ kết thúc Hợp đồng dự

án Cảng hàng không Phan Thiết, hạng mục hàng không dân dụng theo hình

thức BOT (sau đây gọi chung là Tổ công tác liên ngành), gồm các ông (bà) có

tên sau:

1. Tổ trưởng: Ông Huỳnh Ngọc Thanh - Phó Giám đốc Sở Giao thông

vận tải.

2. Tổ phó:

a) Ông Mai Văn Hiệu - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

b) Bà Bùi Thị Hồng Thủy - Phó Giám đốc Sở Tài chính.

3. Các Tổ viên:

a) Ông Trần Hữu Minh Tùng - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

b) Ông Lê Văn Chơn - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan Thiết;

c) Bà Nguyễn Thị Ngọc Cầm - Trưởng Phòng Nghiệp vụ 2, Sở Tư pháp;

2

d) Ông Nguyễn Minh Duy - Trưởng Phòng Quản lý xây dựng và Hạ tầng

kỹ thuật, Sở Xây dựng;

đ) Ông Nguyễn Đình Kiên - Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh;

e) Bà Huỳnh Thị Chơn - Trưởng Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao

thông, Sở Giao thông vận tải.

Điều 2.

1. Tổ công tác liên ngành hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện

nhiệm vụ nghiên cứu, rà soát quy định của pháp luật hiện hành, các điều khoản
của Hợp đồng BOT đã ký kết để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét kết

thúc Hợp đồng dự án Cảng hàng không Phan Thiết, hạng mục hàng không dân

dụng theo hình thức BOT.

2. Tổ công tác liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,

Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và
các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, ĐTQH, NCKSTTHC, SNV

CHỦ TỊCH

Đoàn Anh Dũng